
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TA MA 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc                

                   

                  Ta Ma, ngày    tháng 04 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v củng cố, kiện toàn các tổ hòa giải trên địa bàn xã Ta Ma 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TA MA 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật hòa giải cơ sở ngày 20/06/2013; 

Căn cứ Nghị quyết số: 24/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Điện Biên Quy định mức chi đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, 

chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Thực hiện công văn số 465 /UBND - TP, ngày 27 tháng 03 năm 2024 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Tuần Giáo V/v hướng dẫn công tác hòa giải ở cơ sở năm 2024.  

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - hộ tịch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Củng cố các tổ hòa giải, hòa giải viên của các bản trên địa bàn xã ( có 

danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của tổ hòa giải ở cơ sở thực hiện theo Luật hòa 

giải cơ sở ngày 20/06/2013. 

Kinh phí chi theo Nghị quyết số: 24/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định mức chi đảm cho công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND – UBND xã; công chức Tư pháp; trưởng bản các bản và các 

ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp; 

- TTĐU, HĐND – UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP, TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lò Văn Tói 
 



 


		toilv.tmtg@dienbien.gov.vn
	2024-04-11T15:22:54+0700


		Ubndxatama.tg@dienbien.gov.vn
	2024-04-11T15:28:22+0700


		2024-04-11T15:28:42+0700


		2024-04-11T15:29:01+0700




